
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

ИМЕНИ МИЛЕВСКОГО НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2024 года                                                                           № 416 

хутор Средние Чубурки 

 

 

Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И. 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил 

CII 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», методическими рекомендациями по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году, во исполнение приказа министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2024 

года № 2044 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории  Краснодарского 

края в 2024-2025 учебном году», приказа УО МО Кущевский район 

№982 от 23 августа 2024 года « Об утверждении регламента проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Кущевский район  в 2024-2025 учебном 

году», приказа УО МО Кущевский район №983 от 26 августа 2024 года 

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников   в муниципальном образовании Кущевский район  в 2024-

2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить сроки, места и время проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов по 

графику: 



 

Дата 

проведения 

Олимпиада Место проведения Время 

проведения 

Классы 

11 сентября  Китайский язык  

ОО 

12.00-14.00 5-11 класс 

Итальянский язык 12.00-14.00 5-11 класс 

Испанский язык  12.00-14.00 5-11 класс 

13 сентября Право 12.00-14.00 9-11 класс 

16 сентября  Искусство (МХК)  12.00-14.00 5-11 класс 

17 сентября  История  12.00-14.00 5-11 класс 

18 сентября Литература   12.00-14.00 5-11 класс 

19 сентября ОБЗР 12.00-14.00 5-11 класс 

20 сентября Труд (технология) 12.00-14.00 5-11 класс 

23 сентября Немецкий язык 12.00-14.00 5-11 класс 

25 сентября Физическая 

культура  

12.00-14.00 5-11 класс 

26 сентября Экология 12.00-14.00 9-11 класс 

27 сентября  Экономика  12.00-14.00 5-11 класс 

24 сентября  Астрономия Платформа 

«Сириус.Курсы» 

 7-11 класс 

30 сентября  География ОО 12.00-14.00 5-11 класс 

1 октября  Физика Платформа 

«Сириус.Курсы» 

 5-11 класс 

2 октября  Русский язык ОО 12.00-14.00 4-11 класс 

3 октября  Французский язык 12.00-14.00 5-11 класс 

7 октября  Английский язык 12.00-14.00 5-11 класс 

10 октября  Обществознание  12.00-14.00 6-11 класс 

8 октября Биология  Платформа 

«Сириус.Курсы» 

 5-6 класс 

7-11 класс  

 

4-6 класс  

7-11 

9 октября Биология  

15 октября Математика  

16 октября Математика 

17 октября  Химия  
Платформа 

«Сириус.Курсы» 

 5-11 класс 

 

22 октября Информатика  5-11 класс 

 

2. Назначить ответственным лицом (школьным координатором) 

за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее ШЭ ВсОШ) заместителя директора Кумову О.В. с 

целью координации всех действий по проведению школьного и других 

этапов всероссийской олимпиады школьников. 

3. Кумовой О.В., заместителю директора : 

1) обеспечить организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно графику проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

2) Определить место проведения ШЭ ВсОШ кабинет №202 

(начальные классы), кабинет 204 (начальные классы), кабинет №207 

(«Точка роста» для проведения олимпиады на платформе «Сириус») 

3) Назначить ответственными в аудитории :Денисову Ю.Ю., 

Солдатову С.А.(начальные классы), ответственными вне аудитории 



Большакову Л.А, Акулинину Л.В. 

4) создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и санитарными правилами         СП 2.4.3648-20; 

5)  использовать  работу муниципальной «горячей линии» по 

вопросам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

6) осуществить контроль за: 

- доступом школы к федеральной информационной системе 

оценки качества образования (ФИС ОКО); осуществить контроль за 

публикацией актуальной информации по численному составу 

обучающихся; 

- проведением школьного этапа олимпиад по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием 

информационно коммуникационных технологий на платформе «Сириус. 

Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»; 

- организацией информирования обучающихся, родителей 

(законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа 

олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных 

технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов, 

методических и аналитических материалов на едином сайте в сети 

«Интернет»; 

- за своевременным объявлением итогов и награждением 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

7) предоставить статистический отчет о проведении олимпиад в 

отдел общего образования в управлении общего образования 

министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края до 8 ноября 2024 г. 

4. Назначить Кумову О.В. (школьного координатора) 

ответственной за организацию и проведение ШЭ ВсОШ 2024-2025 

учебного года, получение и тиражирование заданий  в ОО. (Приложение 

1). 

5. Утвердить состав организационного комитета ШЭ ВсОШ 

2024-2025 учебного года  в ОО  (Приложение 2). 

6. Утвердить состав школьной предметной методической 

комиссии по каждому предмету ШЭ ВсОШ 2024-2025 учебного года 

(Приложение 3). 

7. Утвердить состав жюри по каждому предмету ШЭ ВсОШ 

2024-2025 учебного года (Приложение 4). 

8. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому 

предмету ШЭ ВСОШ в 2024-2025 учебном году (Приложение 5). 



9. Использовать  порядок доставки олимпиадных заданий в  ОО 

через личный кабинет Кубаннет за 1 час до начала проведения олимпиад в 

соответствии с графиком проведения ШЭ ВсОШ.  

10.  Кумовой О.В. до 29.08.2024 года  

-обновить информацию о проведении ШЭ ВсОШ на официальном 

сайте  ОО и организовать информирование обучающихся, родителей 

(законных представителей) о порядке и требованиях к проведению 

школьного этапа олимпиады с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через публикацию 

нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов 

на едином сайте в сети «Интернет», через социальные сети, электронные 

дневники и др.; 

             -внести актуальную информацию о численности 

обучающихся в федеральную информационную систему оценки качества 

образования (ФИС ОКО); 

  -обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе и 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

предусмотреть возможность их удаленного участия в зависимости от 

эпидемиологической ситуации или по другим существенным признакам; 

-организовать проведение школьного этапа олимпиад по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»; 

-до 27.08.2024 года провести совещания рабочих групп в ОО с 

учителями; 

-до 02.09.2024 сформировать списки участников по предметам и 

классам; 

-до 02.09.2024 оформить стенд по всероссийским и региональным 

олимпиадам школьников, разместив на нем порядок проведения 

школьного этапа и материалы по всероссийских конкурсам и 

олимпиадам;  

          - до 02.09.2024 обеспечить сбор заявлений родителей для 

создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов и при необходимости создать специальные условия для 

участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов по графику проведения 

ШЭ ВсОШ; 

11)  Кумовой О.В. до 08.09.2024 обеспечить сбор заявлений 

родителей (ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, согласие на 

обработку персональных данных, в том числе публикацию результатов); 

12) Кумовой О.В. обеспечить передачу кодов обучающимся для 

участия в ШЭ олимпиад по астрономии, биологии, информатике, 

математике, физике, химии, которые проводятся на платформе Фонда 



«Талант и успех» не позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады; 

13) Членам ОК обеспечить кодирование и раскодирование 

олимпиадных работ в соответствии с графиком проведения ШЭ ВсОШ; 

14) Членам ОК обеспечить проверку, анализ и показ выполненных 

работ в соответствии с графиком проведения ШЭ; 

15) Членам ОК своевременно предоставлять школьному 

координатору  протоколы жюри ШЭ (рейтинговая таблица), 

аналитических отчетов о результатах выполнения заданий в течение 2 

дней после проведения в соответствии с графиком проведения ШЭ; 

16) Кумовой О.В. своевременно (постоянно) размещать 

информацию об организации и проведении ШЭ в СМИ на сайте ОО, в 

социальных сетях в Интернете;  

17)   Кумовой О.В. до 01.09.2024 года составить план работы с 

одаренными и мотивированными учащимися на 2024-2025 учебный год, 

включив психолого-педагогическое сопровождение педагогом-

психологом учащихся во время проведения всех этапов олимпиад 

школьников; 

18) Кумовой О.В до 15.11.2024 наградить победителей и призеров 

школьного этапа; 

19) Кумовой О.В обеспечить хранение заявлений родителей 

(ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, согласие на обработку 

персональных данных, в том числе на публикацию результатов); 

олимпиадных работ по предметам до 11 сентября 2025 года; 

20) Кумовой О.В проанализировать проведения ШЭ, рассмотреть 

вопрос на совещании до 15.11. 2024 года; 

12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И.                  Н.А.Пунда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу МАОУ СОШ №20  

имени Милевского Н.И. 

от 2 сентября 2024 г. № 934 

Список 

ответственных лиц  за организацию и проведение ШЭ ВсОШ 

2024-2025 учебного года, получение и тиражирование заданий в 

МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И. 

и состав рабочей групп ОО 

 

ОО Школьный координатор Состав рабочей группы по проведению 

школьного этапа (ОО) не менее 3 чел. 

МАОУ СОШ № 

20 

Кумова Оксана 

Владимировна 
Крошка Ольга Алексеевна, Перепелова 

Наталья Александровна, Сизова Ирина 

Владимировна, Сапега Леонид 

Александрович 

 

 

 

 

Директор  

МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И.                   Н.А.Пунда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к приказу МАОУ СОШ №20  

имени Милевского Н.И. 

от 2 сентября 2024 г. № 934 

 

Состав организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников МАОУ СОШ №20  

имени Милевского Н.И. 

ОО представители УО, МКУ ЦРО и ОО 

Председатель ОК, начальник управления 

образованием 

Богунова Вера Омаровна 

Заместитель начальника УО Петрова Ольга Васильевна 

Начальник отдела дошкольного и общего 

образования УО 

Еремеева Валентина Михайловна 

Главный специалист УО, муниципальный 

координатор 

Гомозова Виктория Николаевна 

Методист МКУ ЦРО Валькова Яна Сергеевна 

МАОУ СОШ № 20 Кумова Оксана Владимировна 

 

 

 

Директор  

МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И.               Н.А.Пунда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу МАОУ СОШ №20  

имени Милевского Н.И. 

от 2 сентября 2024 г. №  

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

(МПМК) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

муниципального образования Кущевский район 

2024-2025 учебном году 

 

 

ОО Английский 

язык 

ОО География 

МАОУ СОШ № 

1 

Королева Надежда 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 

1 

 

Вислогузова Елена 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Теллы Наира 

Кареновна 

МАОУ СОШ № 

2 

Горелова Наталья 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 

2 

Беляева Светлана 

Борисовна 

МАОУ СОШ № 

4 

Орлова Ольга Ивановна 

МАОУ СОШ № 

4 

Пахайло Юлия 

Леонидовна 

МАОУ СОШ № 

6 

Кравченко Ирина 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 

6 

Нечепоренко 

Наталья Михайловна 

МБОУ СОШ № 

9 

 

Аникеева Галина 

Ивановна 

 

 

 

ОО История ОО Искусство (МХК) 
МАОУ СОШ № 

1 

Софронова Ирина 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Лелькина Елена 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 

1 

Лелькина Елена 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 

1 

Ильенко Татьяна 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Сердинов Анатолий 

Германович 

МАОУ СОШ № 

1 

Софронова Ирина 

Виталиевна 

МАОУ СОШ № 

2 

Ярыш Ольга 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 

2 

Васько Елена 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 

7 

Крутикова Наталья 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

2 

Бондаренко Марина 

Юрьевна 

 

 

 



ОО Литература ОО Немецкий язык 
МАОУ СОШ № 

1 

Базыльская Жанна 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 1 Королева Надежда 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 

4 

Ляпко Лина 

Юрьевна 

 МАОУ СОШ № 

4 

Шалавина Ольга 

Петровна 

МАОУ СОШ № 

4 

Миронова Светлана 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 7 Смирнова Лариса 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 

5 

Остащенко Ирина 

Александровна 

 МБОУ СОШ № 

23 

Ракова Ольга 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 

6 

Юрченко Наталья 

Сергеевна  

 МБОУ СОШ № 

33 

Данилян Татьяна 

Юрьевна 

 

 

ОО Обществознание ОО ОБЗР 
МАОУ СОШ № 

1 

Софронова Ирина 

Виталиевна 

МАОУ СОШ № 1 Глебов Эдуард 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 

2 

Тюряева Ирина 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 2 Климов Олег Юрьевич 

МАОУ СОШ № 

4 

Алексеева 

Екатерина 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 6 Заерко Андрей 

Викторович 

МАОУ СОШ № 

4 

Ильенко Анна 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

16 

Дядченко Дмитрий 

Эдуардович 

МБОУ СОШ № 

7 

Крутикова Наталья 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

20 

Пунда Сергей 

Васильевич 

 

 

ОО Право ОО Русский язык 
МАОУ СОШ № 

1 

Софронова Ирина 

Виталиевна 

МАОУ СОШ № 4 

 

Антонова Елена 

Леонидовна 

МАОУ СОШ № 

1 

Сердинов Анатолий 

Германович 

МАОУ СОШ № 4 Михеева Елена 

Петровна 

МАОУ СОШ № 

2 

Тюряева Ирина 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 6 

 

Теслик Наталья 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 

2 

Ярыш Ольга 

Вдадимировна 

МБОУ СОШ № 7 Шаева Людмила 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 

7 

Крутикова Наталья 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 26 Довгань Елена 

Васильевна 

 

ОО Труд 

(технология) 

ОО Физическая 

культура 
МАОУ СОШ № 

1 

Ильенко Татьяна 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 2 

 

Алейник Наталья 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 

2 

Радченко Елена 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 10 Силич Валентина 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 

6 

Настенко Галина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 14 

 

Глазко Алексей 

Анатольевич 

МАОУ СОШ № 

6 

Ланкина Любовь 

Яковлевна 

МБОУ ООШ № 18 Давиденко Евгений 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 

16 

Коломиец 

Александр 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 

20 

 

Розман Александр 

Александрович 



 

 

ОО Экология ОО Экономика 

МАОУ СОШ № 

4 

Головань Светлана 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 1 Софронова Ирина 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 

5 

Рыбальченко Ольга 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 1 Лелькина Елена 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 

6 

Шиманова Галина 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 3 Халилов Ильгар 

Халилович 

МАОУ СОШ № 

20 

Перепелова 

Наталья 

Александровна 

МБОУ СОШ № 5 Алейник Владимир 

Иванович 

МБОУ СОШ № 

26 

Жалобова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 

10 

Палагута Светлана 

Викторовна 

 

 

Директор  

МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И.                           Н.А.Пунда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

 к приказу МАОУ СОШ №20  

имени Милевского Н.И. 

от 2 сентября 2024 г. № 934 

 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников муниципального образования Кущевский район 

2024-2025 учебном году 

 

 

 ОО Английский 

язык 

ОО География 

 Председатель  Королёва Надежда 

Викторовна 

Председатель Вислогузова 

Елена 

Анатольевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 1  

Полякова Алла 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Бондаренко Лилия 

Владимировна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Пахайло Юлия 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 

3 

Финько Елена 

Анатольевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Буркацкая Любовь 

Павловна 

 

МАОУ СОШ № 

4 

Орлова Ольга 

Ивановна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 6  

Нечепоренко 

Наталья Михайловна 

МАОУ СОШ № 

16 

Шелест Ольга 

Николаевна  

 

 

 

 

Член 

жюри 
ОО История ОО Искусство 

(МХК) 
Член 

жюри 

Председатель  Крутикова Наталья 

Николаевна 

Председатель  Данилян Татьяна 

Юрьевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 1  

Софронова Ирина 

Виталиевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Лелькина Елена 

Вячеславовна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 1 

Лелькина Елена 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 

1 

Ильенко Татьяна 

Васильевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Алексеева Екатерина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 

№ 

Айкина Ирина 

Павловна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 5  

Ерешко Римма 

Александровна 

МАОУ СОШ № 

4 

Кретинина 

Александра 

Александровна 

 

 ОО Китайский язык  ОО Итальянский 

язык 

 Председатель  Кириченко Кристина 

Викторовна 
Председатель Пахайло Юлия 

Леонидовна 



Член 

жюри 
МАОУ СОШ 

№ 1  
Глотова Ирина 

Владимировна 
МАОУ СОШ № 

1 

Шудренко Злата 

Александровна 
Член 

жюри 
МАОУ СОШ 

№ 1 
Полякова Алла 

Витальевна 
МАОУ СОШ № 

1 

Копыт Инна 

Валерьевна 
Член 

жюри 
МАОУ СОШ 

№ 1 
Теллы Наира 

Кареновна 
МАОУ СОШ № 

1 

Кошевенко 

Наталья 

Геннадьевна 
 МАОУ СОШ 

№ 4 
Пахайло Юлия 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 

5 

Копыт Инна 

Валерьевна 

 ОО Литература ОО Немецкий 

язык 
 Председатель  Миронова Светлана 

Анатольевна 

Председатель Королёва Надежда 

Викторовна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 1  

Федосеенко Ольга 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Шалавина Ольга 

Петровна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 1 

Карстен Светлана 

Павловна 

МАОУ СОШ № 

7 

Кель Светлана 

Михайловна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Ляпко Лина Юрьевна МБОУ СОШ № 

7 

Смирнова Лариса 

Николаевна 

Член 

жюри 

МБОУ СОШ 

№ 5  

Остащенко Ирина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 

9  

Ковш Елена 

Васильевна 

 

 

 ОО ОБЗР ОО Право 
 Председатель  Ершова Наталья 

Альбертовна  

Председатель Крутикова Наталья 

Николаевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 1 

Пунда Сергей 

Васильевич  

МАОУ СОШ 

№ 1 

Софронова Ирина 

Виталиевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Глебов Эдуард 

Александрович 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Ильенко Анна 

Николаевна 

андровна 

Член 

жюри 

МБОУ СОШ 

№ 5 

Климов Олег Юрьевич МАОУ СОШ 

№ 4 

Алексеева Екатерина 

Андреевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 20 

Долгополов Роман 

Сергеевич 

МАОУ СОШ 

№ 5 

Ерешко Римма 

Александровна 

 

 ОО Русский язык ОО Труд 

(технология) 
 Председатель  Кириченко Кристина 

Викторовна 

Председатель Ильенко Татьяна 

Васильевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 1  

Базыльская Жанна 

Алексеевна 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Радченко Елена 

Викторовна  

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Михнина Елена 

Павловна  

МАОУ СОШ 

№ 2 

Брюховецкая 

Валентина 

Борисовна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Антонова Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ 

№ 3 

Васюра Владимир 

Александрович  

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Лабинцева Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Браженко Валерий 

Петрович 

 

 

 



 ОО Физическая 

культура 

ОО Обществознание 

 Председатель  Ершова Наталья 

Альбертовна  

Председатель Алексеева Екатерина 

Андреевна  

 МАОУ СОШ 

№ 1 

Глебов Эдуард 

Александрович 

МАОУ СОШ 

№ 1 

Софронова Ирина 

Виталиевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Климов Олег 

Юрьевич 

МБОУ СОШ 

№ 5 

Ерешко Римма 

Александровна 

Член 

жюри 

МБОУ СОШ 

№ 5 

Ерешко Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ 

№ 7 

Крутикова Наталья 

Николаевна торовна 

Член 

жюри 

МБОУ СОШ 

№ 14 

Глазков Алексей 

Анатольевич 

МАОУ СОШ 

№ 20 

Осадчая Виктория 

Викторовна  

 

 ОО Экология  Экономика 
 Председатель  Шиманова Галина 

Ивановна 

Председатель Ерешко Римма 

Александровна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 1  

Филоненко Юлия 

Николаевна 

МАОУ СОШ 

№ 1 

Софронова Ирина 

Виталиевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 1 

Смирнова Светлана 

Николаевна 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Алексеева Екатерина 

Андреевна 

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Васько Елена 

Владимировна 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Мостовая Лариса 

Николаевна  

Член 

жюри 

МБОУ СОШ 

№ 3 

Васюра Анна 

Николаевна 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Степаненко  Галина 

Олеговна  

Член 

жюри 

МАОУ СОШ 

№ 4 

Головань Светлана 

Алексеевна 

МАОУ СОШ 

№ 16 

Скороход Татьяна 

Валентиновна 

 

Директор  

МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И.                           Н.А.Пунда 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



  Приложение 5 

 к приказу МАОУ СОШ №20  

имени Милевского Н.И. 

от 2 сентября 2024 г. № 934 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников муниципального 

образования Кущевский район 

в 2024-2025 учебном году 

 

ОО 

Английский 

язык ОО География 
Председатель  Королёва Надежда 

Викторовна Председатель 

Вислогузова Елена 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 

2 

Решетило Полина 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Бондаренко Лилия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 

3 

Хункаева Елена 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

2 

Брюховецкая Валентина 

Борисовна 

МАОУ СОШ № 

4 

Саенко Екатерина 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ № 

3 

Финько Елена 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 

5 

Копыт Инна 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 

4 Орлова Ольга Ивановна 

ОО История ОО Искусство (МХК) 
Председатель  Крутикова Наталья 

Николаевна Председатель Данилян Татьяна Юрьевна 

МАОУ СОШ № 

1  

Софронова Ирина 

Виталиевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Лелькина Елена 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 

2 

Тюряева Ирина 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 

2 

Омельченко Елена 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 

3 

Халилов Ильгар 

Халилович 

МБОУ СОШ № 

3 Айкина Ирина Павловна 

МАОУ СОШ № 

4 

Алексеева Екатерина 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Шалавина Ольга Петровна 

ОО Литература ОО Немецкий язык 
Председатель  Миронова Светлана 

Анатольевна Председатель 

Королёва Надежда 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 

1  

Базыльская Жанна 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Смирнов Роман 

Вячеславович 

МАОУ СОШ № 

2 

Козина Анна 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

2 Ковш Елена Васильевна 

МБОУ СОШ № 

3 

Буденная Любовь 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 

3 Ракова Ольга Васильевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Миронова Светлана 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 

4 Шалавина Ольга Петровна 

ОО Обществознание ОО ОБЗР 
Председатель  Крутикова Наталья 

Николаевна Председатель Фролова Алина Андреевна 

МАОУ СОШ № 

1  

Софронова Ирина 

Виталиевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Севрюкова Светлана 

Ивановна 



МАОУ СОШ № 

2 

Тюряева Ирина 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 

2 Климов Олег Юрьевич 

МБОУ СОШ № 

3 

Алексеева Екатерина 

Андреевна  

МБОУ СОШ № 

3 

Васюра Владимир 

Александрович 

МАОУ СОШ № 

4 

Ильенко Анна 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Какуша Александр 

Афанасьевич 

 

ОО Право ОО Русский язык 
Председатель  Крутикова Наталья 

Николаевна Председатель 

Миронова Светлана 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 

1  

Софронова Ирина 

Виталиевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Базыльская Жанна 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 

2 

Ярыш Ольга 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 

2 

Нестеренко Нелли 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 

3 

Алексеева Екатерина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 

3 

Буденная Любовь 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Ильенко Анна 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 

3 

Косенко Марина 

Николаевна 

ОО Труд(технология) ОО Физическая культура 
Председатель  Недилько Ираида 

Александровна Председатель Фролова Алина Андреевна 

МАОУ СОШ № 

1  

Ильенко Татьяна 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Севрюкова Светлана 

Ивановна 

МАОУ СОШ № 

2 

Радченко Елена 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 

2 

Алейник Наталья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 

3 

Савченко Людмила 

Александровна 

МБОУ СОШ № 

3 

Куличенко Татьяна 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Тютюнников 

Михаил 

Александрович 

МАОУ СОШ № 

4 

 

Игольников Олег 

Дмитриевич 

ОО Экология ОО Экономика 
Председатель  Шиманова Галина 

Ивановна Председатель 
Крутикова Наталья 

Николаевна  

МАОУ СОШ № 

1  

Филоненко Юлия 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Софронова Ирина 

Виталиевна 

МАОУ СОШ № 

2 

Осепаишвили 

Марина Омаровна 

МАОУ СОШ № 

2 

Ярыш Ольга 

Владимиролвна 

МБОУ СОШ № 

3 

Васюра Анна 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 

3 

Алексеева Екатерина 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Головань Светлана 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Андриенко Наталья 

Георгиевна 

 

ОО Химия ОО Математика 
Председатель  Чаплина Надежда 

Евгеньевна Председатель 

Недилько Ираида 

Александровна 

МАОУ СОШ № 

1  

Филоненко Юлия 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Котова Валентина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 

2 

Колган Валентина 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 

2 Климова Ирина Борисовна 

МБОУ СОШ № 

3 

Григорьевская Вера 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 

3 

Панасенко Александр 

Александрович 

МАОУ СОШ № 

4 

Савицкая Людмила 

Яковлевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Довбня Анна 

Владимировна 



 

ОО Физика ОО Астрономия 
Председатель  Недилько Ираида 

Александровна Председатель 

Недилько Ираида 

Александровна 

МАОУ СОШ № 

1  

Котова Валентина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 

1 

Бондаренко Лилия 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 

2 

Осепаишвили 

Марина Омаровна 

МАОУ СОШ № 

2 

Осепаишвили Марина 

Омаровна 

МБОУ СОШ № 

4 
Коковин Вадим 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 

4 

Филоненко Вера 

Яковлевна 

МАОУ СОШ № 

6 Сердобинцева 

Светлана Андреевна 

МАОУ СОШ № 

6 

Сердобинцева Светлана 

Андреевна 

 

ОО Биология 

 

ОО 

 Информатика 
Председатель  Шиманова Галина 

Ивановна Председатель  

Недилько Ираида 

Александровна 

МАОУ СОШ № 

1  

Филоненко Юлия 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Котова Валентина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 

2 

Колган Валентина 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 

2 

Колган Марина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 

3 

Васюра Анна 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 

3 

Гомозова Виктория 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Головань Светлана 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 

4 

Руденко Марина 

Александровна 

 

Директор  

МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И.                           Н.А.Пунда 

 


